
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

   Số:      /NQ-HĐND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Thanh, ngày  13   tháng 7  năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết toán thu-chi ngân sách xã năm 2021

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH
 KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 3 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ 
chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Xét tờ trình số:17/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2022 về việc ban 

hành nghị quyết về quyết toán thu- chi ngân sách xã năm 2021;Báo cáo 
quyết toán số 41/BC-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2022 Quyết toán thu, chi 
Ngân sách xã năm 2021 ; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HĐND 
xã  và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2021 cụ thể như 
sau:

1.Về thu ngân sách xã: Tổng thu ngân sách xã năm 2021  6.257.604.106 
đồng, bao gồm:

         1.1. Thu ngân sách được hưởng 100%  169.826.000 đồng
          - Thu phí và lệ phí   14.958.000 đồng
          - Thu công điền 80.368.000 đồng
          - Thu phạt vi phạm hành chính 74.500.000 đồng
          1.2.Thu ngân sách được hưởng theo tỷ lệ % 279.698.788 đồng
           - Thu lệ phí môn bài 3.100.000 đồng
           - Thuế GTGT 20.613.600 đồng
           - Thuế TNCN 7.125.497 đồng
           - Thu lệ phí trước bạ nhà đất 23.036.079 đồng



2

            - Phí đất phi nông nghiệp 3.951.612đồng
            - Thu đất đôi dư         221.872.000 đồng
            1.3 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên     5.731.179.000 đồng
            Trong đó: - Thu bổ sung cân đối: 4.391.094.000 đồng

                   - Thu bổ sung có mục tiêu 1.340.085.000 đồng
             1.4.Thu chuyển nguồn từ năm 2020 sang 76.900.318 đồng
             2. Về chi ngân sách xã: Tổng chi ngân sách xã năm 2021  
6.027.931.620 đồng cụ thể như sau:

   2.1.Chi thường xuyên: 6.027.931.620  đồng
             - Chi an ninh - quốc phòng: 456.160.340 đồng
              - Chi VH-XH-TDTT- Truyền thanh 81.839.700 đồng
             - Chi sự nghiệp kinh tế 57.973.000 đồng
             - Chi sự nghiệp xã hội 234.200.000 đồng
              - Chi quản lý nhà nước,Đảng,Đoàn thể: 3.549.705.180 đồng
             - Chi chuyển nguồn. 148.053.400 đồng
             2.2.Chi đầu tư phát triển:         1.500.000.000 đồng
             Trong đó: -  chi trả XDCB         1.500.000.000 đồng
              2.3. Kết dư ngân sách và nguồn tiền đất 
sang năm 2022:                                                                   229.672.486 đồng
             Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã thực hiện công khai số liệu quyết 
toán ngân sách xã năm 2021 theo quy định pháp luật.

   Điều 3: Thường trực Hội đồng nhân dân , Hai ban Hội đồng nhân dân, 
các đại biểu đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND xã Hà Thanh khóa XX, kỳ họp thứ 3 thông 
qua ngày 13 tháng 7  năm 2022./.

Nơi nhận
  - Thường trực HĐND, UBND huyện;( để b/c );
   - Phòng tư pháp huyện;( để thẩm định );
   - TV Đảng ủy xã; ( để b/c )
   - TT HĐND; UBND xã;
   - Các đại biểu HĐND xã khóa XX;
   - Các ngành liên quan;
   - Lưu VP.

                          CHỦ TỊCH

                               Nguyễn Văn Huấn
 

 

 



3

 


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:08:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:33:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-25T10:34:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Xuân Thức<phamxuanthuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




